
BILAG 5.5.4  økonomi vedr. 
 LEJRSKOLERNE



Definition
Et lejrskoleophold forstås som undervisning 
over flere skoledage, henlagt til en lokalitet 
uden for skolen, med det formål at give elever-
ne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som 
ikke kan gøres i skolen med hensyn til emner 
og fagområder der har tilknytning til den dagli-
ge undervisning.

Finansiering
Kommunen afholder alle udgifter, der er nød-
vendige for lejrskolens gennemførelse. Det be-
tyder at den enkelte skole, afholder udgifterne 
til lejrskolen, ud fra deres budgetramme. Men:

Jf. folkeskoleloven kan kommunalbesty- 
 relsen beslutte at kræve betaling af for  
 ældrene, til dækning af udgifter til elever- 
 nes forplejning. I Fredericia kommune har  
 kommunalbestyrelsen delegeret denne   
 kompetence til forældrebestyrelserne   
 på den enkelte skole (se afsnit nedenfor   
 vedr. forplejning). 

Forældrene kan gennem fælles opsparing   
 tilvejebringe midler, til dækning af udgifter  
 der ikke dækkes af kommunen. Her tænkes  
 på aktiviteter og yderligere oplevelser der  
 ligger uden for lejrskolens undervisnings  
 mæssige formål (se også afsnit nedenfor   
 vedr. aktiviteter uden for lejrskolens  
 undervisningsmæssige formål). 

Generelt
Det afsatte rammebeløb til lejrskolen plus 
evt. indkrævet beløb til forplejning, udgør den 
økonomiske ramme til lejrskolen.  Er der et 
mindreforbrug efter afholdelse af lejrskolen, 
er det op til skolens ledelse at vurdere anven-
delse af overskydende midler (dog undtagen 
forplejning, jf. nedenfor i afsnit om forplejning).

Regninger betales elektronisk såfremt  
det er muligt. 

Har skolelæren brug for forskud i forbindelse 
med lejrskolen, overføres et til formålet af-
passet beløb til lærens nemkonto. Forskuddet 
registres samtidig på en mellemregningskonto.

Umiddelbart efter hjemkomsten afregnes 
forskuddet. 

Forplejning
Hvis forældrebestyrelsen vælger at opkræve 
beløb hos forældrene til dækning af forplejning, 
skal betalingen fastsættes under hensyn til et 
anslået normalt sparet hjemmeforbrug. Et be-
løb op til 72 kr. pr. dag vurderes som værende 
rimeligt i 2012. 

Der må ikke opkræves forældrene et højere 
beløb til forplejning, end det som udgiften reelt 
udgør. Derfor bør læreren inden opkrævning, 
foretage et skøn over nødvendige udgifter til 
forplejning, og beløbet sættes herefter.

Forældrene betaler for forplejning ved over-
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førsel til skolens bankkonto, med angivelse af 
barnets navn og klasse. Beløbene registreres  
på lejrskole- kontoplanen på en art 7.9.

Udgifter der vedrører forplejning, registreres 
på en separat konto med art. 2.2.

Efter hjemkomsten udbetales forskellen  
mellem indtægten og udgiften til forplejning  
til forældrene. Forældrene kan dog forinden  
lejrskolen, på et forældremøde beslutte at  
evt. restmidler skal tilfalde klassekassen.

Aktiviteter uden for lejrskolens  

undervisningsmæssige formål
Forældrene kan vælge at støtte aktiviteter  
på lejrskolen, som er kommunen uvedkom- 
mende, f.eks. via klassekassen. Disse midler  
må ikke indgå som en del af kommunens  
lejrskole regnskab. 

Såfremt forældrene beslutter sig for at støtte 
sådanne aktiviteter, skal der ske en drøftelse 
mellem den enkelte klasse og læreren, om 
hvordan disse midler administreres. 




